
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

"Основная общеобразовательная школа №2 имени Василия Алексеевича Дегтярёва" 

 
ПРИКАЗ 

 

          
              03 ноября 2022 года                                                                                                        № 324 
 

«Об утверждении «Дорожной карты» 

подготовки к проведению ГИА  
по образовательным программам  

основного общего образования  

в МБОУ ООШ №2 в 2022-2023  

учебном году» 
 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, распоряжением Департамента образования и 

молодежной политики администрации Владимирской области от 17.10.2022 № 964 «Об 

утверждении «Дорожной карты» подготовки к проведению ГИА по образовательным программам 
основного общего образования во Владимирской области в 2023 году»,  по согласованию с 

Государственной экзаменационной комиссией Владимирской области от 21.09.2022 года 

(протокол №104), в целях организованной подготовки обучающихся 9-х классов МБОУ ООШ № 2 
к  проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в 2022 году на территории Владимирской области                                      

приказываю: 
1. Принять к исполнению распоряжение Департамента образования администрации 

Владимирской области от 17.10.2022 № 964 «Об утверждении «Дорожной карты» 

подготовки к проведению ГИА по образовательным программам основного общего 

образования во Владимирской области в 2023 году». 
2. Разработать и утвердить «Дорожную карту» подготовки к проведению ГИА по 

образовательным программам основного общего образования согласно приложению. 

3. Заместителю директора по УВР С.Г. Воробьевой: 
3.1. довести данный приказ до сведения постоянного состава школы; 

3.2. обеспечить выполнение положений «Дорожной карты» в соответствии со сроками, 

определенными Планом мероприятий; 
3.3. осуществить подготовку специалистов, задействованных в ППЭ; 

3.4. провести работу по нормативному, организационному и информационному  

обеспечению проведения ГИА-2023. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 
С.Г. Воробьеву. 

 

И.о. директора                                                              Н.В.Антипова 
 

 
 


		2023-03-21T15:28:32+0300
	Ирина Юрьевна Махова




